

# Podsumowanie odcinka



**Jakub Koziol**

**Założyciel i partner zarządzający The Heart Legal**

W 6 odcinku kursu #OtwarciaNaBiznes Jakub Koziol opowiedział nam o prawnych aspektach, które trzeba znać przed założeniem swojej własnej firmy.

## JEDNOOSOBOWA DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA

**Nie posiada osobowości prawnej** - odpowiedzialność za prowadzoną w ten sposób firmę spoczywa na przedsiębiorcy. Jest **możliwa do rejestracji w jeden dzień**, a posiadający taką działalność opłaca **podatek PIT**. Jest to tańsza opcja (np. ze względu na możliwość prowadzenia uproszczonej księgowości). JDG zakłada się przez wypełnienie wpisu do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej. Jest to szybki i przejrzysty proces, przez który można przejść online. Prowadzenie działalności można rozpocząć już jeden dzień od złożenia wniosku.

## SPÓŁKĘ Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ

**Posiada osobowość prawną**, a odpowiedzialność ograniczona jest do majątku spółki, co znacznie chroni prowadzących ją przedsiębiorców. Jej założenie to bardziej złożony proces, kosztujący zwykle w okolicach kilkuset złotych. Spółka ZOO opłaca **podatek CIT**, a jej prowadzenie **wymaga jednocześnie pełnej księgowości**. Jest to forma prawna preferowana przez inwestorów. Założenie takiej spółki może odbyć się w dwóch trybach - uproszczonym (do zrobienia w przeciągu 24 godzin) oraz tradycyjnym, który wymaga notarialnie podpisanej umowy spółki i trwa od 7 do 14 dni. Po założeniu spółki należy opłacić podatek CCP, wybrać formę opodatkowania, zgłosić się do ZUS/VAT, a także założyć konto w banku i zacząć prowadzić rachunkowość.

Szczególne znaczenie mają **dobrze przygotowane umowy** - zarówno te z klientami, jak i pracownikami czy kontraktorami. Skupienie się na tym, aby dokumenty te nie zawierały żadnych luk, znacznie ogranicza ryzyka i potrzebę sięgania po dalszą pomoc prawną. Wszystkie takie dokumenty powinny być archiwizowane od samego początku prowadzenia spółki - brak takich rozwiązań znacznie utrudnia przejście badania due dilligence, co może zniweczyć szansę na pozyskanie inwestora.

Odcinek nr 4

Odcinek nr 5

Odcinek nr 6